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VENDIM 

PËR  

LIRIMIN DHE EMËRIMIN E ANËTARËVE DHE SEKRETARËVE NË DISA KZAZ, PËR ZGJEDHJET 

PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023  

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç” dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”,  të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V Ë R E N: 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, Partia Socialiste e Shqipërisë, me 

shkresën nr. 1754 prot., datë 20.03.2023, shkresën nr.1942 prot., datë 26.03.2023 dhe 

shkresën nr. 1962 prot., datë 27.03.2023 ka kërkuar: 

 Në KZAZ-në nr. 81, Bashkia Libohovë, ka kërkuar lirim nga detyra të sekretares zj. Erinda 

Shefqet Kreci dhe emërimin e zj. Loreta Ferdi Idrizi. 

 Në KZAZ-në nr. 04, Bashkia Shkodër, ka kërkuar lirim nga detyra të Kryetares zj. Romina 

Paulin Haderi dhe emërimin e zj.Ramir Hajrullah Haderi. 

 Në KZAZ-në nr. 04, Bashkia Shkodër, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Besmir Ilir 

Zaja dhe emërimin e z. Klodian Hajrullah Nasa. 

 Në KZAZ-në nr. 05, Bashkia Shkodër, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Ersen 

Dode Spahija dhe emërimin e zj. Morena Kosto Tirana. 

 Në KZAZ-në nr. 05, Bashkia Shkodër, ka kërkuar ndërrim funksionesh, në vend të z. Franc 

Gjovalin Jaku me detyrë sekretar, të emërohet zj. Morena Kosto Tirana, dhe z. Franc 

Gjovalin Jaku kalon në detyrën e anëtarit.  

 Në KZAZ-në nr. 25, Bashkia Shijak, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Bruno Bujar 

Guri dhe emërimin e zj. Albiona Neshat Mehmeti. 

 Në KZAZ-në nr. 75, Bashkia Kolonjë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Artenisa 

Vladimir Rexhepi dhe emërimin e zj. Alketa Jorgji Qirjazi. 
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 Në KZAZ-në nr. 08, Bashkia Fushë Arrëz, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Vera 

Leke Alija dhe emërimin e zj. Nazmie Sadri Velia. 

 Në KZAZ-në nr. 64, Bashkia Kuçovë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Eglantina 

Kristaq Veria dhe emërimin e zj. Bertilda Lumir Deliu. 
 

Partia e Lirisë, me shkresën nr.1967 prot., datë 27.03.2023 ka kërkuar: 

 Në KZAZ-në nr.70, Bashkia Maliq, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Eriksjon 

Myzafer Muçolli dhe emërimin e z. Kevin Arian Lika. 

 Në KZAZ-në nr. 01, Bashkia Malësi e Madhe, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit             

z. Fatmir Zenel Shpellzaj dhe emërimin e z. Arjon Shyqyri Bajraktari. 

 Në KZAZ-në nr. 71, Bashkia Pustec, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Pandi Taqo 

Jani dhe emërimin e z. Nasi Aleks Trajko. 
 

Partia Demokratike e Shqipërisë, me shkresën nr. 1928 prot., datë 25.03.2023, shkresën 

nr.1974 prot., datë 27.03.2023 ka kërkuar: 

 Në KZAZ-në nr. 37, Bashkia Tiranë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Eda Shuli 

dhe emërimin e z. Skënder Makishti. 

 Në KZAZ-në nr. 60, Bashkia Patos, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Albana 

Muskaj dhe emërimin e z. Selam Serjani. 

 Në KZAZ-në nr. 41, Bashkia Tiranë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Neritan Vladi 

dhe emërimin e z. Sokol Delia. 

 Në KZAZ-në nr. 46, Bashkia Cërrik, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Sergei Muça 

dhe emërimin e z. Suzana Lleshi. 
 

 Në KZAZ-në nr. 89, Bashkia Delvinë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Mikeljano 

Çuni dhe emërimin e z. Ylli Mehmeti. 

 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 
 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Emërimin e anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet 

këtij vendimi. 
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3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

      Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

                                                               Ilirjan CELIBASHI 

   

 



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 01 Fatmir Zenel Shpellzaj PL Anëtar

2 Shkodër 04 Romina Paulin Haderi PS Kryetare

3 Shkodër 04 Besmir Ilir Zaja PS Anëtar

4 Shkodër 05 Ersen Dode Spahija PS Anëtar

5 Shkodër 05 Franc Gjovalin Jaku PS Sekretar

6 Fushë Arrëz 08 Vera Leke Alija PS Anëtar

7 Shijak 25 Bruno Bujar Guri PS Anëtar

8 Tiranë 37 Eda Irakli Shuli PD Anëtar

9 Tiranë 41 Neritan Osman Vladi PD Anëtar

10 Elbasan 46 Sergei Gëzim Muça PD Anëtar

11 Fier 60 Albana Ramadan Muskaj PD Anëtar

12 Berat 64 Eglantina Kristaq Veria PS Anëtar

13 Korçë 70 Eriksjon Myzafer Muçolli PL Anëtar

14 Korçë 71 Pandi Taqo Jani PL Anëtar

15 Korçë 75 Artenisa Vladimir Rexhepi PS Anëtar

16 Gjirokastër 81 Erinda Shefqet Kreci PS Sekretare

17 Vlorë 89 Mikeljano Kristo Çuni PD Anëtar

Lidhja 1
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Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 01 Arjon Shyqyri Bajraktari PL Anëtar

2 Shkodër 04 Ramir Hajrullah Haderi PS Kryetar

3 Shkodër 04 Klodian Hajrullah Nasa PS Anëtar

4 Shkodër 05 Franc Gjovalin Jaku PS Anëtar

5 Shkodër 05 Morena Kosto Tirana PS Sekretar

6 Fushë Arrëz 08 Nazmie Sadri Velia PS Anëtar

7 Shijak 25 Albiona Neshat Mehmeti PS Anëtar

8 Tiranë 37 Skënder Dilaver Makishti PD Anëtar

9 Tiranë 41 Sokol Mark Delia PD Anëtar

10 Elbasan 46 Suzana Elez Lleshi PD Anëtar

11 Fier 60 Selami Maliq Serjanaj PD Anëtar

12 Berat 64 Bertilda Lumir Deliu PS Anëtar

13 Korçë 70 Kevin Arian Lika PL Anëtar

14 Korçë 71 Nasi Aleks Trajko PL Anëtar

15 Korçë 75 Alketa Jorgji Qirjazi PS Anëtar

16 Gjirokastër 81 Loreta Ferdi Idrizi PS Sekretar

17 Vlorë 89 Ylli Hajdar Mehmeti PD Anëtar

Lidhja 2

Miratuar me vendimin nr. 211, datë 27.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve


